Bu yüzden olsa gerektir ki o Mutezili olmadıkları sürece Hanefilerin çoğunun itikatta Eşari olduğunu ileri sürmede herhangi bir beis görmemiştir.¹⁶ Sübki'den bir asır sonra yaşayan Makrizî'nin Eş'arî'nin görüşlerini özetledikten sonra, yaşadığı zaman diliminde "Müslümanların neredeyse tamamının onun görüşlerini

¹⁵ Tâcüddin 'Abdulvehhâb b. 'Alî es-Sübki (ö. 771/1370), *Mu'îdu'n-Ni'âm ve Mübîdu'n-Nikâm*, Beyrut 1986, s. 25

¹⁶ Tâcüddin es-Sübki, *et-Tabakâtu's-Şâfi'iyeti'l-Kübrâta*. A. M. el-Hulv-M. M. et-Tanâhi, Kahire 1964, c. III, s. 378.

kabul ettiğini ve bunlara açıktan muhalefet edenin kanunun dökülebileceğini” belirtmesi¹⁷bu bağlamda anlaşılmalıdır.

İndirgemeci veya şabloncu bakış açısının en önemli açmazlarından birisi mezhepler arasındaki geçişlilikleri görebilmeyi engellemesidir. Bunun yol

¹⁷ Takiyyüddîn Ebû'l-'Abbâs Ahmed b. 'Alî el-Makrizî (ö. 845/1441), *Kitâbu'l-Mevâ'iz ve'l-İ'tibâr bi Zikri'l-Hitât ve'l-Âsâr*, Kahire 1987, c. II, s. 360.

¹⁸ el-Makrizî, *Hitât*, c. II, s. 273.

¹⁹ Alexander Knysh, “Ortaçağ İslam'ında “Orthodoxy” ve “Heresy”: Yeni Bir Yaklaşım Denemesi”, çev. M. Kalaycı, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* (2004), c.